REQUERIMENTO Nº  340/2008

 ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE UMA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA RUA PEDRO SOARES PENTEADO, NO BAIRRO CORINTINHA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno, após a aprovação do Douto e Insigne Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de execução de uma operação tapa-buracos na Rua Pedro Soares Penteado, no bairro Corintinha, mais precisamente na altura do nº 560.

Justifica-se tal solicitação tendo em vista se tratar de problema causado por ocasião de serviços executados pela SABESP, e por ser um pedido da população do bairro, que reclama do péssimo estado de conservação em que referido trecho de rua se encontra. É, portanto, medida de urgente necessidade para a melhoria das condições e do tráfego locais, e que visa a proporcionar também maior segurança àqueles moradores e usuários.

                               SALA DAS SESSÕES, 2 de julho 2008.

FLAVIO MONTE

Vereador – DEM